

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuohje 1.8.2024 alkaen

Kasvun ja oppimisen lautakunta 04.04.2024 § 33
618/12.07.05.05/2024

Valmistelu ja lisätiedot
varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö Sanna Hänninen;
varhaiskasvatusjohtaja Leila Nyberg, etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakiin on tulossa muutoksia 1.8.2024 alkaen. Asiakasmaksulain mukaan korkein kokoaikaisen varhaiskasvatuksen asiakasmaksu nousee 295 eurosta 311 euroon kuukaudessa 1.8.2024 alkaen. Lasta koskevaa 30 euroa pienempää kuukausimaksua ei peritä, kun tähän saakka alin laskutettava maksu on ollut 28 euroa.

Asiakasmaksujen perusteena olevat tulorajat nousevat noin 5 prosenttia 2–6 henkilön perheissä. Lisäksi, jos perheen koko on suurempi kuin kuusi, korotetaan asiakasmaksun perusteena olevaa tulorajaa 275 eurolla nykyisen 262 euron sijaan. Esimerkiksi yhden huoltajan ja kahden lapsen perheelle tulee alin 30 euron maksu, jos kuukausitulot ovat vähintään 5526 euroa ja esimerkiksi kahden aikuisen ja kahden lapsen perheelle korkein 311 euron maksu tulee, jos kuukausitulot ovat vähintään 8863 euroa.

Tällä hetkellä Porvoon varhaiskasvatuksessa 30 prosenttia asiakkaista maksaa täyttä maksua ja 42 prosenttia ei maksa lainkaan. Loput 28 prosenttia asiakkaista maksaa alennettua asiakasmaksua. Tulorajojen noustessa maksuttomien osuus kasvaa. Luvut sisältävät kunnalliset päiväkodit ja perhepäivähoidon, sekä yksityisten päiväkotien palvelusetelin pohjana olevat maksupäätökset.

Porvoossa on viisi eri tuntirajaa eli maksuluokkaa. Kahdessa alimmassa maksuluokassa varhaiskasvatus on OPH:n tietovaranto Vardan mukaan osa-aikaista ja kolmessa ylimmässä maksuluokassa kokoaikaista. Tieto siirtyy Vardaan Porvoon toiminnanohjausjärjestelmästä, jossa osa-aikaisuus tulee määritellä. Jos lapselle valitaan osa-aikainen tuntiraja eli korkeintaan 105 tuntia kuukaudessa, sovitaan osa-aikaisuuden muodosta muussa kuin esiopetusta täydentävässä varhaiskasvatuksessa eli onko lapsen varhaiskasvatuksen tarve:

- Päivittäinen vai osaviikkoinen
- Kokopäiväinen tai osapäiväinen.

Suunnitelmapoikkeamista on sovittava päiväkodissa erikseen, koska osa-aikainen lapsi jakaa varhaiskasvatuspaikkaa toisen lapsen kanssa, eikä lasten ja aikuisten välinen suhdeluksi saa ylittyä. Myös tuntirajan nostamisesta tulee sopia päiväkodinjohtajan kanssa. Osa-aikaisia lapsia varhaiskasvatuksessa on tällä hetkellä noin 10 prosenttia kaikista lapsista eli noin 250 lasta. Luku ei sisällä esioppilaita.

Tilapäistä varhaiskasvatusta voidaan tarjota yhtäjaksoisesti korkeintaan viikon ajan. Maksuja ei määritellä tulosidonnaisesti. Maksuja ja maksuluokkia nykyaikaistetaan. Tilapäistä varhaiskasvatusta voidaan tarjota esimerkiksi yksityisen perhepäivähoitajan hoitolapsille varahoitona tai muille lapsille, jotka tarvitsevat lyhytaikaisesti päivähoitoa.

- Alle 5 tuntia päivässä / 20 euroa / päivä.
- Yli 5 tuntia päivässä / 28 euroa / päivä.

Liite:

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuohje 1.8.2024 alkaen

Sivistysjohtaja

Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää, että Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu Porvoon kaupunki -ohje otetaan käyttöön 1.8.2024 alkaen.

Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunta päätti, että Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu Porvoon kaupunki -ohje otetaan käyttöön 1.8.2024 alkaen.